令 和 ４ 年 ４ 月 １ 日

各  位

京 都 市 上 下 水 道 局

下 水 道 部 管 理 課 長

取付管新設工事申込等にかかる書式の変更について（通知）

日頃より上下水道事業にご協力いただきありがとうございます。

令和４年４月１日をもって，市民・事業者の申請手続き等において，押印を不

要とする見直しを行ったため，別表のとおり書式の変更を行いました。

今後，取付管新設工事の申込等については，新書式を使用していただくようお

願いいたします。

なお，従来の書式及び押印されたものについても，当面の間，受理いたします。

１ 提出書類等一覧

業

務
書  類  名

公

共

特

環
押 印

書式

変更

取
付
管
新
設
工
事

取付管新設工事申込書兼基本台帳 〇 〇 不要 〇

公共下水道台帳施設平面図 〇 〇 － －

公共ます及び取付管新設工事申込確認書 － 〇 不要 〇

排水設備等の設置及び分担金の納入方法申告書
（一括）

－ 〇

法人・必要

個人・自署の
とき不要

〇

京都市特定環境保全公共下水道施設設置依頼書
（第１号様式）

－ 〇 不要 〇

土地使用承諾書（第２号様式） － 〇 不要 〇

誓約書（第３号様式） － 〇 不要 〇

京都市特定環境保全公共下水道事業分担金免除
申請書（第１号様式）

－ 〇 不要 〇

公共下水道施設設置承諾書 〇 －

法人・必要

個人・自署の
とき不要

〇

委任状
（工事の申込のみを委任する場合は押印不要）

〇 〇
実印

（印鑑証明要）
－

取付管新設工事費の精算通知不要届
（申込者が精算通知を不要とする場合のみ）

〇 〇
実印

（印鑑証明要）
－

排水設備工事確認申請書【写し】 〇 〇 不要 〇

排水設備工事・平面図，縦断図【写し】 〇 〇 － －